

快乐的暑假到了,对于孩子们来说,这是一年中最为开心的时刻。在暑假,为了让孩子过一个有意义的假期,有的家长会在这个时间段安排带孩子出游,或者是安排孩子利用暑假进行一些社会实践活动;有的家长担心孩子一个人在家会有安全隐患,则会把孩子送到爷爷奶奶或者外公外婆家,请长辈代为看管。

然而,顽皮的“熊孩子”这样就真的安全了吗?据统计,中国每年有上万名儿童死于溺水、交通事故、跌落、动物咬伤及煤气泄漏等意外事故,而近一半的事故则是发生在假期之中。为此,保险专家建议,父母可以为子女选购意外险,无论是在家还是出游都能增强保障能力。



今年6月,我市一家寿险公司走进学校宣传意外险

## 我国保险业推出保单统一查询平台

记不清楚自己买过哪些保险产品?保单查询平台来帮你。中国保险行业协会近日推出国内首个保单统一查询平台——中国保险万事通,这一服务平台贯穿保险服务全链条,消费者通过手机就可免费在线查询投保情况。

据介绍,消费者关注中国保险万事通微信公众号后,提交姓名、手机号、身份证等信息,并完成人脸识别后,便可查询自己持有的保

单状态。服务平台会集了全国166家保险公司共计1500余位客服人员,提供集中化、一站式的保险咨询服务,咨询范围涵盖产品、理赔和投诉。

中国保险行业协会会长朱进元表示,服务平台的推出解决了单一保险公司服务面狭窄的缺点,有助于破解销售误导和理赔难等问题,更好维护保险消费者权益。

# 暑期到来 你为孩子买了意外保险吗?

### 保险保障项目各有特色

记者走访了解到,目前,我市大部分寿险公司都有针对学生推出的意外险。保险期限一般为一年,但保障项目各有特色,保险费用也各不相同。

“每年秋季开学前几个月是这个保险销售最好的时候。”我市一家寿险公司业务李燕说,就在刚刚过去的六月份,他们的团队做了一个几千份的大单子。

李燕所说的正是他们公司推出的一款学平险,分为两个版本,一个是“欢

### 选购少儿意外险有讲究

每年暑假期间,在媒体上都会看到孩子因父母看护不当或独自留在家中而发生的坠楼、烫伤、触电、溺水等意外事故。外出旅行,自控能力差、活泼好动的孩子摔伤很正常,这却令不少家长担忧。

最近,市民熊艳正在考虑为儿子选购一款意外险。“暑假期间,孩子不去学校上课,我和老公每天都要上班,实在顾不上他,准备让爷爷和奶奶帮忙看管。但老人毕竟年纪大了,反应慢,记忆力也不太好,令人担心。我们家的小孩又比较调皮,上次就因为把车划坏了,赔了一笔不小的钱。这次,我们想给他买份意外险,大人也可放心一点。”

像熊艳这样的家长不在少数。那

么,家长在选购少儿意外险的时候需要考虑哪些问题呢?

对此,我市一名保险专家认为,意外险虽然保障范围和责任都相对清晰易懂,但不同年龄人群挑选意外险都有一定的侧重点。为此,家长不要盲目投保,更不要重复投保,而需要考虑该产品的保障是否全面,比如,是否涵盖交通意外、食物中毒、烧烫伤等较全面的保障责任。

首先,对未成年人来说,保监会规定,儿童意外险是有身故保额限制的,最高不超过50万元,9岁以下则不超过20万元。另外,若购买多款产品,不同产品的保障条款间可能存在冲突。如果不幸发生意外需要理赔时,大

部分保险公司会要求家长带孩子去医院鉴定,有些保险公司会指定鉴定医院,也有保险公司对医院方面没有设限,因此家长要详细了解已投保的保险条款,看清楚其中标注的保险公司负责和免责情况。

其次,在购买意外险的基础上,可购买涵盖住院医疗等险种。目前,少儿医疗保险有两类,即少儿社保和商业少儿健康保险,少儿社保在孩子出生后可以投保,虽然赔付比例和最高赔付金额不及商业保险,但它可提供最基本的医疗保障。而少儿商业医疗保险可以作为儿童医保的一个重要补充,如果孩子在此期间不幸发生意外或患上疾病,产生的医疗费用可以由保险公司提供保障。

### 网络投保需慎重

值得注意的是,如今随着互联网的快速发展,越来越多的家长图方便,直接在网上海购。对此,该专家强调,在网购时一定要看清楚产品的投保规则、产品介绍、免责条款等具体内容。

“投保人通过网络投保,一旦缴纳保费后,双方不需要现场填写书面投保单,业务员会交给投保人一个卡单,投保人可按照卡单号、密码等信息自行上网激活卡单,激活后,网页上会显示保险条款、免责条款等内容。但是投保人往往对这些内容毫不在意。很可能投保人认为应该赔偿的,保险公司早已将此种情形排除在外,并显示在免责条款中。”该专家提醒,家长如有疑问,一定要在投保前详细咨询在线客服,或者拨打保险公司的电话咨询。

另外,在选好保险产品后,家长应代孩子如实填写订单,其中包括投保人信息、保险人信息和保单明细。如果信息有误,一旦出险,保险公司是可以拒赔的。

该专家还提醒,一旦购买好少儿意外险,当孩子不慎出险,应事先找保险公司了解理赔需要准备的资料,并及时向保险公司提交保险金给付申请书。如果申请文件审核无误,那么,保险公司在收到申请文件后将会及时给付保险金。具体给付时间如果在保险合同中无约定的话,一般默认法定期限为10日,若逾期给付则可以向保险公司要求给予逾期利息。

雅安日报/北纬网记者 蒋龙华

## A股延续升势 反弹力度明显减弱

10日A股延续前一交易日升势,但反弹力度明显减弱。上证综指盘中险些跌破2800点整数位,最终与深证成指同步录得近0.5%的温和涨幅。

上证综指以2819.71点小幅高开,早盘冲高并上摸2828.49点后开始震荡回落,午后下探2800.63点的全天低点。此后沪指再度上行并重回红盘区域,尾盘收报2827.63点,较前一交易日涨12.52点,涨幅为0.44%。

深证成指收报9205.43点,涨44.81点,涨幅为0.49%。创业板指数和中小板指数走势稍强,分别收报1592.98点和6389.77点,涨幅均为0.70%。

沪深两市延续涨势多格局,不过告跌品种总数增至近900只。不算ST个股和未股改股,两市60多个个股涨停。中小板迎来新股N明德,首日涨幅约为44%。

大部分行业板块随股指回升,机场服务板块领涨,水泥板块紧随其后。航空公司、电信服务、铁路、钢铁等板块涨幅靠前。前一交易日逆势收跌的农业板块当日出现在跌幅榜首位。

两市B指涨跌互现。上证B指涨0.31%至291.90点,深证B指跌0.39%至1055.17点。沪深两市分别成交1326亿元和1934亿元,总量与前一交易日基本持平。

本版稿件除署名外据新华社

# 四川宝兴农村商业银行股份有限公司筹建工作小组公告

因改制工作需要,根据有关法律法规规定,经四川宝兴农村商业银行股份有限公司筹建工作小组研究,决定召开四川宝兴农村商业银行股份有限公司(以下简称“宝兴农商银行”)2018年临时股东大会。现将有关事项公告如下:

#### 一、会议时间

2018年7月26日(星期四)上午9点30分—12点。  
股东及代理人登记入场时间:上午8点30分—9点20分。  
会议正式开始时间:上午9点30分。

#### 二、会议地点

宝兴县第一行政中心二楼会议室(暂定,如有变动另行通知)。

#### 三、参会人员

(一)宝兴农商银行发起人(股东)及其委托代理人;  
(二)拟任宝兴农商银行第一届董事会董事、监事会监事;  
(三)见证律师;  
(四)嘉宾及其他有关人员。

#### 四、主要审议及选举事项

(一)审议《宝兴农商银行章程(草案)》;  
(二)审议宝兴农商银行相关议案及其他事项;  
(三)调整、选举宝兴农商银行监事会监事等事项。

#### 五、报名登记

为确保本次大会顺利召开,有利于会议准备和会务工作安排,请拟亲自参加会议或拟委托他人参加会议的发起人(股东)务必于2018年7月20日前按以下方式进行报名登记;逾期未报名登记视同弃权。报名方式及有关事项如下:

(一)拟亲自参加会议的发起人(股东),可通过亲自到场或电话联系方式向宝兴县联社报名。联系方式如下:

报名地址:宝兴县穆坪镇中街31号。

联系人:黄先生 联系电话:0835-6822071 传真:0835-6822071

(二)拟委托他人参加会议的发起人(股东),务必于2018年7月20日前到上述报名地址确定委托代理人姓名,领取授权委托书,填写有关内容并亲笔签名后交委托代理人。

(三)代理自然人股份加受托人股份合计不得超过本行股本总额的2%,代理境内非金融机构企业法人股份加受托人股份合计不得超过本行股本总额的10%。

#### 六、出席会议

经报名登记的发起人(股东)和代理人凭以下手续,按时到会议地点报到并出席会议:

(一)本人亲自出席会议的,凭本人合法有效的身份证明报到;  
(二)代理他人出席会议的,凭授权委托书和代理人合法有效的身份证明报到;  
(三)企业法人委托法定代表人或其他代理人出席会议,凭授权委托书(需加盖企业单位公章)和代理人身份证明报到。

#### 七、注意事项

(一)为确保会议按时召开,请参会股东或股东代理人务必提前到达会议地点,并携带身份证明和授权委托书原件,验证入场。  
(二)出席会议人员的交通费、住宿费自理。

#### 八、会务联系

联系人:黄先生 联系电话:0835-6822071

邮编:625700 传真:0835-6822071

通讯地址:宝兴县穆坪镇中街31号

#### 特此公告

四川宝兴农村商业银行股份有限公司筹建工作小组

2018年7月10日

# 关于召开四川石棉农村商业银行股份有限公司临时股东大会的公告

根据组建四川石棉农村商业银行股份有限公司的相关要求,经四川石棉农村商业银行股份有限公司筹建工作小组研究决定,于2018年7月26日召开四川石棉农村商业银行股份有限公司(以下简称“石棉农商银行”)临时股东大会。现将会议有关事项公告如下:

#### 一、会议时间

2018年7月26日(星期四),上午9:30—12:00。  
股东及代理人登记入场时间:上午8:30—9:20。  
会议正式开始时间:上午9:30。

#### 二、会议地点

石棉县农村信用合作联社11楼会议室(石棉县新棉镇利民巷75号)

#### 三、参会人员

(一)石棉农商银行发起人(股东)及其委托代理人;  
(二)见证律师;(三)其他有关人员。

#### 四、主要审议及选举事项

补充选举石棉农商银行第一届监事会非职工监事。

#### 五、报名登记

为确保本次大会顺利召开,有利于会议准备和会务工作安排,请拟亲自参加会议或拟委托他人参加会议的发起人(股东)务必于2018年7月18日前按以下方式进行报名登记;逾期未报名登记视同弃权。

报名方式及有关事项如下:  
(一)拟亲自参加会议的发起人(股东),可通过亲自到场或电话联系方式向石棉县联社报名。

联系方式如下:

报名地址:石棉县新棉镇利民巷75号。

联系人:熊丹丹 联系电话:0835-8862994 传真:0835-8862994

(二)拟委托他人参加会议的发起人(股东),务必于2018年7月18日前到上述报名地址确定委托代理人姓名,领取授权委托书,填写有关内容并亲笔签名后交委托代理人。

(三)代理自然人股份加受托人股份合计不得超过本行股本总额的2%,代理境内非金融机构企业法人股份加受托人股份合计不得超过本行股本总额的10%。

#### 六、出席会议

经报名登记的发起人(股东)和代理人凭以下手续,按时到会议地点报到并出席会议:

(一)本人亲自出席会议的,凭本人合法有效的身份证明报到;(二)代理他人出席会议的,凭授权委托书和代理人合法有效的身份证明报到;(三)企业法人委托法定代表人或其他代理人出席会议,凭授权委托书(需加盖企业单位公章)和代理人身份证明报到。

#### 七、注意事项

(一)为确保会议按时召开,请参会股东或股东代理人务必提前到达会议地点,并携带身份证明和授权委托书原件,验证入场。(二)出席会议人员的交通费、住宿费自理。

#### 八、会务联系

联系人:熊丹丹

联系电话:0835-8862994

邮编:625400

传真:0835-8862994

通讯地址:石棉县新棉镇利民巷75号

(注:如遇特殊情况,另行通知)

#### 特此公告

四川石棉农村商业银行股份有限公司筹建工作小组

2018年7月11日

